PARECER E REDAÇÃO FINAL PROJETO DE LEI Nº 043/2025

De  iniciativa  do  vereado  Ednilson  Emerique  Caldeira,o  projeto

epigrafado que  “Dispõe sobre a alteração de nomenclatura da Guarda Civil

Municipal de Ipatinga para Policia Municipal de Ipatinga e da nomenclatura do

cargo de Guarda Municipal para Policia Municipal, instituídos pela Lei Municipal

nº 4.186, de 24 de junho de 2021.”.

Submetido  à  deliberação  do  Plenário,  foi  o  projeto  aprovado  nas

discussões e votações regimentais, sem emenda.

Assim sendo,  opinamos por  se dar  à  proposição a seguinte redação

final, que está de acordo com o aprovado.

PROJETO DE LEI N.º 43/2025

“Dispõe sobre a alteração de nomenclatura da
Guarda  Civil  Municipal  de  Ipatinga  para
Policia  Municipal  de  Ipatinga  e  da
nomenclatura do cargo de Guarda Municipal
para  Policia  Municipal,  instituídos  pela  Lei
Municipal nº 4.186, de 24 de junho de 2021.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA aprovou:

Art. 1° Fica alterada a nomenclatura da Guarda Civil Municipal de Ipatinga para
Policia Municipal de Ipatinga e da nomenclatura do cargo efetivo de Guarda
Municipal para Policia Municipal, criados pela Lei Municipal nº 4.186, de 24 de
junho de 2021, que “Institui a Guarda Civil Municipal de Ipatinga, cria cargos de
provimento efetivo e em comissão que menciona, e dá outras providências”.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GS AO

Plenário Elísio Felipe Reyder, 20 de março de 2025.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva

PRESIDENTE

Greston Henrique de Souza

VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de oliveira

RELATOR

GS

AO

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 20 mar 2025 às 18:45
Identificador: 138330310e168c4afa0f8565b25fdc9a2d4dec9acf98c0ca5

Página de assinaturas

Greston S
Greston Souza Nivaldo Silva
075.333.596-40 975.944.236-15

Signatário Signatário

Adiel O
Adiel Oliveira Assessoria Técnica

459.433.466-00 109.034.346-95
Signatário Recipiente

Secretaria Geral
034.247.546-09

Recipiente

HISTÓRICO

20 mar 2025
16:51:20

Comissoes De Vereadores criou este documento. ( Email: comissoes@camaraipatinga.mg.gov.br )

20 mar 2025
18:18:59

Nivaldo Antônio da Silva  (Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.102.110 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

20 mar 2025
18:19:02

Nivaldo Antônio da Silva  (Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou este
documento por meio do IP 152.255.102.110 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

20 mar 2025
17:59:55

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 39d1917ede99d38352e5bccf2d2875ee7ac983dc3bbba958ad4a91a15167044d

https://valida.ae/138330310e168c4afa0f8565b25fdc9a2d4dec9acf98c0ca5

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/138330310e168c4afa0f8565b25fdc9a2d4dec9acf98c0ca5
https://valida.ae/138330310e168c4afa0f8565b25fdc9a2d4dec9acf98c0ca5

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 20 mar 2025 às 18:45
Identificador: 138330310e168c4afa0f8565b25fdc9a2d4dec9acf98c0ca5

20 mar 2025
18:25:23

Adiel Fernandes de Oliveira (Email: ver.adiel@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 459.433.466-00) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.116.174 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

20 mar 2025
18:25:25

Adiel Fernandes de Oliveira (Email: ver.adiel@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 459.433.466-00) assinou este
documento por meio do IP 152.255.116.174 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

20 mar 2025
18:39:29

Assessoria Técnica  (Email: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 109.034.346-95) acusou
recebimento este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

20 mar 2025
18:44:12

Assessoria Técnica  (Email: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 109.034.346-95)
visualizou este documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

20 mar 2025
18:45:18

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 39d1917ede99d38352e5bccf2d2875ee7ac983dc3bbba958ad4a91a15167044d

https://valida.ae/138330310e168c4afa0f8565b25fdc9a2d4dec9acf98c0ca5

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/138330310e168c4afa0f8565b25fdc9a2d4dec9acf98c0ca5
https://valida.ae/138330310e168c4afa0f8565b25fdc9a2d4dec9acf98c0ca5